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Metall-Schutzgasschweißen Stahl Richtlinie DVS- IIW/ EWF 1111 (Prozess 135/136/138) 

Lehrgang Nahtart Prüfung: Halbzeug/ Abmessung Schweißposition 

M1 Kehlnaht Blech t > 1mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PA, PB, PD, PF, PG  

M2 Kehlnaht Rohr D > 40mm, Blech t > 3mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PB, PH, PD 

M3 V-Naht 

I-Naht 

Blech t > 1mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PA, PF, PG 

M4 V-Naht 

I-Naht 

Blech t > 1mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PB, PC, PD, PF, PE 

M5 V-Naht Rohr D > 100mm, Blech t > 3mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PA, PH, PC 

M6 V-Naht  Rohr D > 100mm, Blech t > 3mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PH, H-L045 
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Lehrgang Lehrgangsdauer Ausbildungseinheiten Lehrgangsgebühr 

 

Gesamtgebühr 

(Lehrgangsgebühr + 

Prüfungsgebühr) 

Gesamtgebühr für 

Innungsmitglieder 

(-10% Rabatt) 

M1 12 Tage 96  1.991,77 €   2.359,77 €   2.123,80 €  

M2 14 Tage 112  2.324,78 €   2.692,78 €   2.423,50 €  

M3 10 Tage 80  1.660,65 €   2.106,65 €   1.895,98 €  

M4 13 Tage 104  2.158,28 €   2.604,28 €   2.343,85 €  

M5 11 Tage 88  1.722,22 €   2.200,22 €   1.980,19 €  

M6 10 Tage 80  1.565,77 €   2.043,77 €   1.839,39 €  

 

Einzelkosten Prüfungsgebühr  

Kehlnaht FW T/P   368,00 €  

Stumpfnaht BW P   446,00 €  

Stumpfnaht (Rohr) BW T   478,00 €  

 

Ab Beginn der Stufe 2 sind Kenntnisse der vorhergehenden Stufen durch einen praktischen und theoretischen Eignungstest nachzuweisen. Die 

Anzahl der tatsächlich durchzuführenden Stunden richtet sich nach den Handfertigkeiten des Teilnehmers. 

Für einzelne Übungstage wird ein Pauschalsatz pro Tag/ pro Teilnehmer von 198,00 € berechnet. 
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Metall-Schutzgasschweißen CrNi Richtlinie DVS- IIW/ EWF 1111 (Prozess 135/136/138) 

Lehrgang  Nahtart Prüfung: Halbzeug/ Abmessung Schweißposition 

M1-CrNi Kehlnaht Blech t > 1mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PA, PB, PD, PF, PG  

M2-CrNi Kehlnaht Rohr D > 40mm, Blech t > 3mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PB, PH, PD 

M3-CrNi V-Naht 

I-Naht 

Blech t > 1mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PA, PF, PG 

M4-CrNi V-Naht 

I-Naht 

Blech t > 1mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PB, PC, PD, PF, PE 

M5-CrNi V-Naht Rohr D > 100mm, Blech t > 3mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PA, PH, PC 

M6-CrNi V-Naht  Rohr D > 100mm, Blech t > 3mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

H-L045 
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Lehrgang Lehrgangsdauer Ausbildungseinheiten Lehrgangsgebühr 

 

Gesamtgebühr 

(Lehrgangsgebühr + 

Prüfungsgebühr) 

Gesamtgebühr für 

Innungsmitglieder 

(-10% Rabatt) 

M1-CrNi 12 Tage 96  2.333,57 €   2.701,57 €   2.431,41 €  

M2-CrNi 14 Tage 112  2.723,13 €   3.091,13 €   2.782,02 €  

M3-CrNi 10 Tage 80  1.945,27 €   2.391,27 €   2.152,14 €  

M4-CrNi 13 Tage 104  2.528,35 €   2.974,35 €   2.676,92 €  

M5-CrNi 11 Tage 88  1.962,87 €   2.440,87 €   2.196,78 €  

M6-CrNi 10 Tage 80  1.783,17 €   2.261,17 €   2.035,05 €  

 

 

 

Ab Beginn der Stufe 2 sind Kenntnisse der vorhergehenden Stufen durch einen praktischen und theoretischen Eignungstest nachzuweisen. Die 

Anzahl der tatsächlich durchzuführenden Stunden richtet sich nach den Handfertigkeiten des Teilnehmers. 

Für einzelne Übungstage wird ein Pauschalsatz pro Tag/ pro Teilnehmer von 1198,00 € berechnet. 

Einzelkosten Prüfungsgebühr  

Kehlnaht FW T/P   368,00 €  

Stumpfnaht BW P   446,00 €  

Stumpfnaht (Rohr) BW T   478,00 €  
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Metall-Schutzgasschweißen Aluminium Richtlinie DVS- IIW/ EWF 1111 (Prozess 131) 

Lehrgang  Nahtart Prüfung: Halbzeug/ Abmessung Schweißposition 

M1-Al Kehlnaht Blech t > 3mm und t > 8mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-2 

PA, PB, PF, PG  

M2-Al Kehlnaht Rohr D ≥ 60mm, Blech t > 3mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-2 

PB, PH, PD 

M3-Al V-Naht 

 

Blech t > 6mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-2 

PA, PF, 

M4-Al V-Naht 

I-Naht 

Blech t ≤ 3mm und t > 6mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-2 

PB, PC, PD, PF, PE 
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Lehrgang Lehrgangsdauer Ausbildungseinheiten Lehrgangsgebühr 

 

Gesamtgebühr 

(Lehrgangsgebühr + 

Prüfungsgebühr) 

Gesamtgebühr für 

Innungsmitglieder 

(-10% Rabatt) 

M1-Al 12 Tage 96  2.333,57 €   2.701,57 €   2.431,41 €  

M2-Al 14 Tage 112  2.723,13 €   3.091,13 €   2.782,02 €  

M3-Al 10 Tage 80  1.945,27 €   2.391,27 €   2.152,14 €  

M4-Al 13 Tage 104  2.528,35 €   2.974,35 €   2.676,92 €  

 

 

Einzelkosten Prüfungsgebühr  

Kehlnaht FW T/P      368,00 €  

Stumpfnaht BW P      446,00 €  

Stumpfnaht (Rohr) BW T      478,00 €  

 

Ab Beginn der Stufe 2 sind Kenntnisse der vorhergehenden Stufen durch einen praktischen und theoretischen Eignungstest nachzuweisen. Die 

Anzahl der tatsächlich durchzuführenden Stunden richtet sich nach den Handfertigkeiten des Teilnehmers. 

Für einzelne Übungstage wird ein Pauschalsatz pro Tag/ pro Teilnehmer von 198,00 € berechnet. 


